Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

MOÇÃO Nº

         REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao senhor Anderson
Luiz de Souza, em virtude da assunção ao cargo de Diretor da Faculdade de
Tecnologia Professor Wilson Roberto Ribeiro de Camargo - FATEC Tatuí.

JUSTIFICATIVA

No período de 01 de Agosto de 2021 até 31 de Julho de 2025, a FATEC
Tatuí terá como diretor o senhor Anderson Luiz de Souza.

Tendo recebido votação destacada entre comunidade docente e discente,

a chapa do professor Anderson e da vice diretora eleita, Patrícia Glaucia Moreno,
teve os nomes confirmados pelo Centro Paula Souza.

Vice diretor há vários anos da FATEC Tatuí, durante a brilhante gestão do

senhor Mauro Tomazella, o professor Anderson terá agora o desafio de gerenciar
aquele que é o principal espaço educacional de Tatuí e região.

Conhecedores de sua dedicação em prol aos jovens, bem como pela

educação, esta Casa de Leis rende sua homenagem e seus votos de sucesso nesta
nova empreitada e que, sem dúvidas, tem muito a contribuir com o desenvolvimento
de Tatuí.

  Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de Julho de 2021.
.

João Éder Alves Miguel

Vereador